Министерство образования и науки Самарской области

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области  основная общеобразовательная школа пос. Пионерский

муниципального района Шигонский Самарской области

Приказ  №  247

                от 28.12.2021г.

«Об утверждении Положения о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области  основной

общеобразовательной школы пос. Пионерский муниципального района Шигонский

Самарской области»

На основании распоряжения министерства образования и науки Самарской области

от  18.12.2021  №  1142/11-р  «Об  утверждении  типового  положения  о  Центре

образования  естественно-научной  и  технологической  направленностей  «Точка

роста» и целевых индикаторов, характеризующих ход мероприятий по их созданию

в  Самарской  области  в  2021-2022  годах,  приказа  Западного  управления

министерства образования и науки Самарской области от 27.12.2021г. № 819 «О

разработке  Положений  о  центрах  образования   естественно-научной  и

технологической  направленностей  «Точка  роста»  и  утверждения  целевых

индикаторов,  характеризующих  ход  мероприятий  по  их  созданию  и

функционированию  в  Западном  образовательном  округе  в  2022г.  и  плановый

период  2023-2024  г.г.»  в  рамках  федерального  проекта  «Современная  школа»

национального проекта «Образование» в 2022 году в целях создания и обеспечения

функционирования  в  общеобразовательных  учреждениях  центров  образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

Приказываю:

1.Создать  на  базе  государственного  бюджетного  общеобразовательного

учреждения  Самарской  области   основной  общеобразовательной  школы  пос.

Пионерский  муниципального  района  Шигонский  Самарской  области  Центр

образования  естественно-научной  и  технологической  направленностей  «Точка

роста».

 2.Утвердить  Положение  о   Центре  образования  естественно-научной  и

технологической  направленностей  «Точка  роста»   на  базе  государственного

бюджетного  общеобразовательного  учреждения  Самарской  области   основной

общеобразовательной школы пос. Пионерский муниципального района Шигонский

Самарской области.

3.Назначить  руководителем  Центра  образования  естественно-научной  и

технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по УВР

Приданову Елену Александровну.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

O=ГБОУ ООШ
пос.Пионерский,
CN=Марочкина Надежда
Ивановна,
E=pioner_sch@samara.edu.ru
0094aa7b2c7375cc99
2022.02.20 12:37:55+04'00'